
Señor 
JUEZ 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ Convertido transitoriamente en el 
Juzgado 46 de pequeñas causas y competencia multiple  
E.    S.    D. 
 
REF. : Proceso Ejecutivo de JOSE DEL CARMEN BELTRAN FORERO contra 
ANDRES FELIPE BALLESTEROS REYES  

 
EXP. No. 2021-0240 
 

JHONATÁN NICOLÁS SANTOS SOTO, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro 
del proceso de la referencia, muy respetuosamente acudo ante su despacho, con el 
fin de allegar la liquidación de crédito de las obligaciones ejecutadas en el presente 

proceso debidas por la parte demandada a mi representada asi:  
 

Letra de Cambio No 1  

- Capital        $8.500.000.oo 
- Intereses mora     $4.779.975.oo 

TOTAL       $13.279.975.oo  

CAPITAL: $ 8.500.000,00   

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 
MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

noviembre-20 17,84% 1,49% 2,23% $ 189.550,00 

diciembre-20 17,46% 1,46% 2,18% $ 185.512,50 

enero-21 17,32% 1,44% 2,17% $ 184.025,00 

febrero-21 17,54% 1,46% 2,19% $ 186.362,50 

marzo-21 17,41% 1,45% 2,18% $ 184.981,25 

abril-21 17,31% 1,44% 2,16% $ 183.918,75 

mayo-21 17,22% 1,44% 2,15% $ 182.962,50 

junio-21 17,21% 1,43% 2,15% $ 182.856,25 

julio-21 17,18% 1,43% 2,15% $ 182.537,50 

agosto-21 17,24% 1,44% 2,16% $ 183.175,00 

septiembre-21 17,19% 1,43% 2,15% $ 182.643,75 

octubre-21 17,08% 1,42% 2,14% $ 181.475,00 

noviembre-21 17,27% 1,44% 2,16% $ 183.493,75 

diciembre-21 17,46% 1,46% 2,18% $ 185.512,50 

enero-22 17,66% 1,47% 2,21% $ 187.637,50 

febrero-22 18,30% 1,53% 2,29% $ 194.437,50 

marzo-22 18,47% 1,58% 2,53% $ 215.050,00 

abril-22 19,05% 1,58% 2,53% $ 215.050,00 

mayo-22 19,71% 1,64% 2,46% $ 209.418,75 



junio-22 20,40% 1,70% 2,55% $ 216.750,00 

julio-22 21,28% 1,77% 2,66% $ 226.100,00 

agosto-22 21,21% 1,77% 2,65% $ 225.356,25 

septiembre-22 23,50% 1,96% 2,94% $ 249.687,50 

octubre-22 24,61% 2,05% 3,08% $ 261.481,25 

TOTAL   $ 4.779.975,00 

     

TOTAL CAPITAL:  $ 8.500.000,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 4.779.975,00 

TOTAL :   
$ 

13.279.975,00 
 
Letra de Cambio No 2  

 
- Capital        $1.500.000.oo 
- Intereses mora     $843.525.oo 

TOTAL       $2.443.525.oo  

 

CAPITAL: $ 1.500.000,00   

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 
MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

noviembre-20 17,84% 1,49% 2,23% $ 33.450,00 

diciembre-20 17,46% 1,46% 2,18% $ 32.737,50 

enero-21 17,32% 1,44% 2,17% $ 32.475,00 

febrero-21 17,54% 1,46% 2,19% $ 32.887,50 

marzo-21 17,41% 1,45% 2,18% $ 32.643,75 

abril-21 17,31% 1,44% 2,16% $ 32.456,25 

mayo-21 17,22% 1,44% 2,15% $ 32.287,50 

junio-21 17,21% 1,43% 2,15% $ 32.268,75 

julio-21 17,18% 1,43% 2,15% $ 32.212,50 

agosto-21 17,24% 1,44% 2,16% $ 32.325,00 

septiembre-21 17,19% 1,43% 2,15% $ 32.231,25 

octubre-21 17,08% 1,42% 2,14% $ 32.025,00 

noviembre-21 17,27% 1,44% 2,16% $ 32.381,25 

diciembre-21 17,46% 1,46% 2,18% $ 32.737,50 

enero-22 17,66% 1,47% 2,21% $ 33.112,50 

febrero-22 18,30% 1,53% 2,29% $ 34.312,50 

marzo-22 18,47% 1,58% 2,53% $ 37.950,00 

abril-22 19,05% 1,58% 2,53% $ 37.950,00 

mayo-22 19,71% 1,64% 2,46% $ 36.956,25 

junio-22 20,40% 1,70% 2,55% $ 38.250,00 

julio-22 21,28% 1,77% 2,66% $ 39.900,00 



agosto-22 21,21% 1,77% 2,65% $ 39.768,75 

septiembre-22 23,50% 1,96% 2,94% $ 44.062,50 

octubre-22 24,61% 2,05% 3,08% $ 46.143,75 

TOTAL   $ 843.525,00 

     

TOTAL CAPITAL:  $ 1.500.000,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 843.525,00 

TOTAL :   $ 2.343.525,00 

 
 
VALOR TOTAL:         $15.623.500.oo 
 
 

 
 
Del señor juez con todo respeto  
 
Cordialmente 
 
 
 
 
JHONATÁN NICOLÁS SANTOS SOTO 
CC: 1.026.289.936 de Bogotá 
T.P 329.167 del Consejo Superior de la Judicatura  


